
Protokół 

Z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Ostródzie,                                                                                             

które odbyło się 12 grudnia 2018                                                                                                     

w Urzędzie Miejskim w Ostródzie przy ul. Mickiewicza 24, sala nr 208. 

 

Komisja rozpoczęła się o godz. 12:00 

 

Porządek posiedzenia Komisji: 

1. Omówienie planu pracy Komisji na 2019 rok. 

2. Omówienie i analiza projektu budżetu Miasta Ostróda na 2019 rok. 

 

Przewodniczący Komisji Jarosław Borzuchowski otworzył posiedzenie komisji i stwierdził 

quorum. 

- lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Komisji Jarosław Borzuchowski  

poprosił o zmianę porządku obrad:  

1. Omówienie porządku obrad III sesji Rady Miejskiej w Ostródzie planowanej na dzień 

17.12.2018 roku. 

2. Omówienie i analiza projektu budżetu Miasta Ostróda na 2019 rok. 

3. Omówienie planu pracy Komisji na 2019 rok. 

4. Sprawy różne.  

 

Za zmianą porządku obrad głosowano: 

„Za” – 4 Radnych 

„Przeciw” – 0 głosów 

„Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali: 4 Radnych. 

 

Ad. 1 

Omówienie porządku obrad III sesji Rady Miejskiej w Ostródzie planowanej na dzień 

17.12.2018 roku. 



Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska                       

w sprawie opłat za ustawienie reklam i tablic informacyjnych oraz zasad ich umieszczania                    

w roku 2019.  

Radny Marcin Punpur zapytał czy została podjęta uchwała krajobrazowa? 

Naczelnik Małgorzata Trzcińska odpowiedziała, że nie ma takiej uchwały.  

Radny Marcin Punpur powiedział, że wprowadza się po to, by zakończyć chaos reklamowy, 

jakie korzyści z tego płyną? 

Naczelnik Małgorzata Trzcińska odpowiedziała, że wszystko musiałoby być 

sformalizowane. Wzrósłby też z tego powodu podatek. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzata Trzcińska 

zreferowała punkt w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/100/2012 Rady Miejskiej w Ostródzie z 

dnia 10 lutego 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki.  

Naczelnik Małgorzata Trzcińska poinformowała, że budynek był użyczany nieodpłatnie, 

jest to budynek punktu informacyjnego na Placu Tysiąclecia.  

Izabela Belowska Inspektor ds. Gospodarki Komunalnej zreferowała punkt w sprawie 

wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli miasta Ostróda w Zgromadzeniu Związku Gmin 

Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste Środowisko”. 

Radny Waldemar Graczyk poprosił o sprawdzenie pod kątem prawnym czy zaproponowani  

przez Burmistrza przedstawiciele do Związku Gmin nie powinni być Radnymi Rady Miasta.  

Przewodniczący Komisji Jarosław Borzuchowski poruszył temat odpadów i segregacji 

śmieci. Zapytał czy jest przewidziany wzrost opłaty za wywóz śmieci. 

Inspektor Izabela Belowska opowiedziała, że wzrost będzie od nowego roku.  

Radny Waldemar Graczyk wyraził swoje zdanie na temat opłaty nawy wóz śmieci. Powinien 

być minimalny koszt za śmieci segregowane. 

Inspektor Izabela Belowska zreferowała punkt w sprawie projektu „Regulaminu 

dostarczenia wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Ostróda”. 

Pan Sławomir Pietrucha z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej zreferował 

następujące punkty: 



1. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego miejskiego programu osłonowego 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane świadczenia z 

pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych osobom objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2019-2013. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 

żywności osobom objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019-2023.  

Skarbnik Miasta Ostróda Marta Bożęcka zreferowała projekt uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-2027. 

Radny Stanisław Bieliński powiedział, że nie rozumie dlaczego na II Sesji musimy 

podejmować takie uchwały wybiegające do lat 2027.  

Skarbnik Miasta Ostróda Marta Bożęcka zreferowała projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

Wydanie opinii komisji do poszczególnych projektów uchwał: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2018-2027. - pozytywna opinia komisji. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok.                           

- pozytywna opinia komisji. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia dodatkowych przedstawicieli miasta 

Ostróda w Zgromadzeniu Związku Gmin Regionu Ostródzko – Iławskiego „Czyste 

Środowisko”. – komisja wnosi uwagi.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie projektu „Regulaminu dostarczenia wody i 

odprowadzania ścieków na terenie gminy Ostróda”. - pozytywna opinia komisji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/100/2012 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 10 lutego 2012 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 

hipoteki. - pozytywna opinia komisji. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za ustawienie reklam i tablic informacyjnych oraz 

zasad ich umieszczania w roku 2019. - pozytywna opinia komisji. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego miejskiego programu 

osłonowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023. - pozytywna opinia 

komisji. 



8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za przyznane 

świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłku oraz świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych osobom objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2013. - pozytywna opinia 

komisji. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie wsparcia w postaci świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności osobom objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2019-2023. - pozytywna opinia komisji. 

 

Ad. 2 

Omówienie i analiza projektu budżetu Miasta Ostróda na 2019 rok. 

Skarbnik Miasta Ostróda Marta Bożęcka zreferowała projekt budżetu miasta Ostróda na 

2019 rok.  

Radny Marcin Punpur powiedział, że w inwestycjach suma 0. Czy wiadomo ile zapłaciliśmy 

za wiadukt? Co z pozostałą sumą? 

Skarbnik Marta Bożęcka poinformowała, że system finansowania jest skonstruowany w ten 

sposób, że zabezpiecza wydatki, których termin realizacji jest zaplanowany na rok bieżący, 

jest możliwość zabezpieczenia tych środków  w formie środków niewygasających tu min.  

wiadukt. Część inwestycji jest finansowana ze środków zewnętrznych a część z środków 

własnych.  

Przewodniczący Komisji Jarosław Borzuchowski  zapytał, co byłoby gdyby wydatki 

niewygasające musiałyby się przedłużyć? 

Radny Marcin Punpur zapytał, jaka część remontu basenu została zrealizowana? 

Przewodniczący Komisji Jarosław Borzuchowski  zapytał o inwestycje pomostu na 

jeziorze Sajmino. 

Radny Marcin Punpur zapytał o infrastrukturę wokół jeziora Sajmino, ścieżka rowerowa. 

Radny Marcin Punpur zapytał, czy są planowane jakieś nowe inwestycje? 

Radny Marcin Punpur zapytał, skąd wynika kwota na promocję miasta? 

Radny Marcin Punpur zapytał dlaczego tak mało pieniędzy przeznaczonych jest na 

ekspertyzy? 

Radny Marcin Punpur poprosił o sprecyzowanie zapisu w budżecie miasta dowożenie 

dzieci do szkól. 

Radny Marcin Punpur zapytał jaki jest etap w sprawie doświetlenie miasta. 



 

Na w/w pytania radnych do budżetu na 2019 rok odpowiedziała Skarbnik Marta Bożęcka. 

 

Komisja zapoznała się z planem budżetu na 2019 rok i pozytywnie zaopiniowała projekt 

uchwały.  

- opinia Komisji Budżetu i Finansów stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 3  

Omówienie planu pracy Komisji na 2019 rok. 

Przewodniczący Komisji Jarosław Borzuchowski  zaproponował tematy do planu pracy 

komisji. Radni wnosili swoje propozycje na 2019 rok.  

 

Przewodniczący Komisji Jarosław Borzuchowski  zamknął Komisję Budżetu i Finansów 

Rady Miejskiej w Ostródzie. 

 

 

 

 

  

 

 


